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P R E S S E M E L D I N G

Oslo, 2. desember 2008:

Her er verdiene som tåler finanskrisen
Mens nesten alt annet raser i verdi, var det bare rekordene som falt på Oslo Mynthandels 
siste auksjon.

For første gang en sølvmynt fra krone- og øreperioden (sølvutmyntingen fra 1874 til 1919) omsatt 
for over 100.000 kroner i Norge.

Det var riktignok et prakteksemplar av en Oscar II enkrone fra det sjeldne årstallet 1878 som gikk 
under hammeren på Oslo Mynthandels auksjon denne helgen.

Men med finanskrisen som bakteppe, har det meste blitt vanskeligere å selge til like høye priser som 
før - det være seg aksjer, boliger, biler eller kunst.

I den fullsatte salen på Grand Hotell oppnådde den sjeldne enkronen en pris på 100 300 kroner - 
over det dobbelte av katalogprisen. 

De øvrige objektene gikk også unna. Totalt ble det omsatt for hele 7,5 millioner kroner, en oppgang 
på 21 prosent sammenlignet med auksjonen sist vår. 

Auksjonarius i Oslo Mynthandel, Gunnar Thesen, er ikke overrasket over at finanskrisen ikke ser ut 
til å ramme myntmarkedet – kanskje heller tvert om.

“Det har alltid vært slik at når verden blir usikker, ønsker mennesker å ha varige og trans-
portable verdier som sikkerhet. I dag er det tydeligvis ikke mange sikre områder – men mynt 
holder stand i en usikker verden”
sier han.

I forrige uke ble Munch-auksjonen i Oslo stemplet som en fiasko, der kjøperne glimret med sitt fra-

Harald Hardråde penning 1 krone sølv 1878 2 øre kobber 1915
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vær og prisene ikke var i nærheten av forventningene.

Thesen mener mynt skiller seg fra denne og andre typer samlerobjekter. 

“Håndfast mynt i edelt metall oppfattes nok i dag som betydelig sikrerere enn  
verdipapirer og mer “abstrakte” objekter. Kunstmarkedet lider nok under dette i dag”
sier han.

Men det er ikke bare de edleste metallene som oppnår gode priser. En norsk 2 øre i kobber fra 1915 
ble omsatt for hele 28 000, noe som er sjelden kost.

Også for de riktig gamle norske myntene ble det oppnådd rekorder. Auksjonene eldste mynt, en pen-
ning av vikingekongen Harald Hardråde (1046-1066) satte ny rekord med 94 400 kroner. 

Auksjonarius Gunnar Thesen vil ikke trekke det så langt som å si at det åpenbart vil være en bedre 
investering å sette pengene i gamle mynter enn i for eksempel aksjer. Men historien har vist at det i 
alle fall oppleves sikrere.

”Amerikanske jagerflygere på oppdrag i Europa under andre verdenskrig hadde med  
seg en liten slump gullmynter – for alle tilfellets skyld. En vet ikke hva dagens aksjemeglere 
har liggende under hodeputen i dag – kanskje noe lignede” 
smiler Thesen.

	 Auksjonen fant sted i Rococosalen på Grand Hotel 
	 lørdag 29. og søndag 30. November, med over 120 fremmøtte budgivere  

og over hundre forhåndsbudgivere.
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